
 

 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.02.2026                           г. Боготол                               № 0109-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Боготольского муниципального округа от 13.01.2026 № 0002-п «Об 

утверждении регламента работы административной комиссии в 

муниципальном образовании Боготольский муниципальный округ 

Красноярского края»  

 

 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Федеральным законом от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», Законами Красноярского края от 

23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском 

крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий», руководствуясь Уставом Боготольского 

муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Боготольского муниципального округа от 13.01.2026 № 0002-п «Об 

утверждении регламента работы административной комиссии в 

муниципальном образовании Боготольский муниципальный округ 

Красноярского края» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. приложения исключить; 

1.2. Пункт 6.11 приложения исключить; 

1.3. Пункт 9.2. приложения изложить в следующей редакции:  

«9.2 Административное производство считается законченным и 

подлежит списанию (сдаче) в архив Боготольского муниципального округа 



Красноярского края в соответствии со сроками их исполнения на 

основании ст. ст. 32.1, 32.2 КоАП РФ. 

По истечении указанного срока административные производства и 

журналы регистрации и учета дел, по распоряжению председателя 

административной комиссии сдаются по описи в архив, где хранятся в 

соответствии со сроками, установленными номенклатурой дел 

административной комиссии, утвержденной в Администрации 

Боготольского муниципального округа.»; 

1.4. Пункт 10.2. приложения изложить в следующей редакции: 

«10.2. Информация об административных правонарушениях 

подлежит обобщению и систематизации в форме статистического отчёта и 

предоставляется в исполнительный орган государственной власти 

Красноярского края, реализующий политику в сфере административных 

отношений.»; 

1.5. Пункт 10.3. приложения исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по 

жизнеобеспечению. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Боготольского  

муниципального округа                                                          Н.В. Бакуневич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Филиппова Елизавета Витальевна 

8(39157)6-34-30 


